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konec roku je tradičně spojený s  bilancováním, a tak 
tomu nebude jinak ani dnes, kdy v rukou držíte poslední 
zpravodaj letošního roku. Co se v Katovicích během 
celého roku dělo? Určitě jste si všimli, že u nás neustával 
stavební ruch. Již v březnu jsme začali upravovat cestu 
vedoucí kolem sběrného dvora, která usnadňuje pohyb 
jak obyvatelům žijícím v lokalitě u hřiště, tak samotným 
návštěvníkům sportovního areálu. Nemusejí tak chodit 
po silně frekventované silnici směrem na Novosedly. 
Opravy se dočkala i část silnice vedoucí na Ostrovec. 
V květnu začala úprava povrchu ulice Za Továrnou, a tak 
budou konečně domy stojící v  této ulici zkolaudovány. 
Během léta probíhala oprava vodovodu na Podskalí, kde 
bylo souběžně uloženo elektrické vedení do země, a i tato 
část Katovic se dočkala nového osvětlení. Novou podobu 
získala i ulice Jílkova, kde byl současně s  obnovou 
kanalizace vybudován nový povrch vozovky a upraveno 
okolí úřadu a hřbitova. Další stavební práce proběhly 
v  kulturním domě, ve kterém bylo zrekonstruováno 
v obou patrech nevyhovující sociální zařízení. Hasičská 
zbrojnice a dům s  pečovatelskou službou má novou 
střechu. Tyto největší investice nás přišly na bezmála 12 
mil. korun, velkou  část jsme hradili z rozpočtu městyse,   
téměř 1.9 mil korun se nám podařilo získat formou 
dotací a na opravu Jílkovy ulice jsme si část finančních 
prostředků zapůjčili. 
A co nás čeká v příštím roce?  Jak jsme vás informovala 

v minulém zpravodaji, získali jsme dotaci na zateplení 
zdravotního střediska, a tak hned v  březnu vypuknou 
stavební práce i na náměstí. Současně nás čeká i úprava 

okolí střediska, kde se otevřou nové prostory možná i 
pro budoucí klidovou zónu v centru Katovic. Podskalí by 
mělo získat nový povrch a lokalita U Hřiště se dočká 
nového osvětlení. V  příštím roce chceme vybudovat  
v parku u jezu dětské hřiště a s ním i hřiště pro juniory. 
V kulturním domě nás čeká výměna části oken a dveří. 
Svou rekonstrukci si určitě zaslouží i značení ulic, kdy se 
nám za veliké pomoci paní Milady Machovcové podařilo 
zmapovat místa, kde značení ulic buď úplně chybí, nebo 
je třeba jej obnovit. Současně chceme v obci rozmístit i  
informační tabule o umístění důležitých objektů. 
Vloni jsme Vám po výsadbě obecního sadu slíbili, že 

budou Vámi vysazené stromky opatřeny cedulemi 
s názvem odrůdy a jménem toho, kdo stromek vysadil. 
Rozhodli jsme se, že s  tímto záměrem počkáme, 
abychom zbytečně nepřipravili návod pro případné 
nenechavce, kterým by se vzácné odrůdy zalíbily. V sadu 
zatím osadíme  informační tabuli, na jejíž grafické 
úpravě pracuje Lukáš Jirsa, a až stromky dostatečně 
zakoření, opatříme je cedulemi tak, jak jsme slíbili. 
Takže, jak jste si mohli sami přečíst,  práce v Katovicích 

zdaleka nekončí. Čekáme na Vaše podněty a jsme 
připraveni, pokud to bude v  našich silách, se jimi 
zabývat. Snad se nám i v letošním roce podařilo alespoň 
částečně zkvalitnit pobyt obyvatel u nás v  Katovicích. 
A tady patří mé poděkování celému zastupitelstvu, které 
po celý rok velice zodpovědně a ochotně spolupracovalo 
na přípravě a realizaci všech akcí, které probíhaly, 
probíhají a které se pro Vás připravují. Poděkování patří 
Vám všem, kteří se aktivně podílíte na obohacení jak 
kulturního, tak i společenského života u nás v Katovicích.
Na začátku dnešního zpravodaje jsem nevěděla, 

čím začít, a teď nevím, kdy skončit. Přenechám slovo 
i dalším, a tak mi na závěr dovolte, abych Vám všem 
popřála hlavně pevné zdraví. Přeji Vám, abyste nejen 
konec roku, ale celý ten příští  prožili v kruhu své rodiny 
v  klidu, pohodě a radosti. Abyste se  setkávali pouze 
s ohleduplností, zdravým rozumem a lidskou slušností. 
Přeji Vám všem jménem svým i jménem úřadu městyse 
všechno nejlepší.

Vážení a milí spoluobčané,

z ima

Šárka Němečková, starostka

Z OBSAHU: 4. str. Do Katovic zavítá Zbigniew Czendlik, 5. str. Plesová sezóna v Katovicích,
8. str. Archeologický výzkum na Kněží hoře, 10. str. Druhý ročník benefice pomůže Kačence i Aničce
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Atmosféra půlnoční mše svaté se nese v radosti 
splněných nadějí. Stovky let před tím, než se narodil, 
oznamovali příchod mesiáše proroci až do Jana Křtitele, 
který na něj přímo ukázal. Mnoho let nadějí a očekávání 
příchodu člověka, který bude Bohem mezi lidmi, se stalo 
skutečností. 
Ježíš Kristus všechny naděje naplnil a dal nám jistotu, 

že Bohu stojíme za to, aby se o nás zajímal, aby o nás 
měl zájem, aby nás chránil... aby byl s námi. Bůh při nás 
stojí a věří nám. Jako Otec důvěřuje svým dětem. 
Dokážeme být ještě lidmi naděje? Můžeme ještě doufat 

v něco dobrého i po vánocích? 
Zcela jistě ano! Náš nebeský Otec nás nepřestává 

mít rád a má pro nás připraveno mnoho krásných 
překvapení. Jen otevřít oči a chtít vidět svět z jeho 
pohledu, nebo jen z pohledu našich blízkých. Malý Ježíš 
v jesličkách je „Bůh s námi“, zůstáváme-li na blízku 
těm, kteří nás potřebují, napodobujeme tohoto Boha, 
který se stal člověkem. 
Není tedy důležité, co dostáváme, ale zda dáváme 

sami sebe druhým opravdu z celého srdce.

O vánoční naději

Jan Turek, farář

Již tradičně pro Vás bude lucernička s BETLÉMSKÝM 
SVĚTLEM připravena mezi 14. a 15. hodinou před 
katovickým kostelem. Kouzlo blížících se Vánoc 
navodí sklenka horkého nápoje, koledy zpívané 
Filipojakubským sborem (od půl třetí) a přání všeho 
dobrého od přátel a známých. Srdečně zve Farnost 
Katovice, BEZ o.s. a Filipojakubský sbor.

Vánoční koncert na Boží hod vánoční
K Vánocům v Katovicích již neodmyslitelně patří 

koncert, který se i letos uskuteční v neděli 25. prosince 
od 16:00 hodin v katovickém kostele sv. Filipa a Jakuba. 
S vánočními písněmi a koledami vystoupí Filipojakubský 

sbor a Pootavští trubači. Zazní tradiční pastýřské troubení 
v podání Jana Rehoře. Chybět nesmí ani katovické děti 
a na závěr si opět zazpíváme české koledy. 
Na koncert vás zvou Filipojakubský sbor, Pootavští 

trubači, Farnost Katovice a BEZ o.s.
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Kácení stromů mimo les

Tělocvičná jednota Sokol Katovice vás zve na akci
Česko zpívá koledy
sraz 14. prosince 2016 v 17:50 hod. na Husově náměstí.

Katovice zpívají      
koledy

Kontrola kotlů spalujících tuhá paliva
Lidé, kteří využívají jako zdroj tepla kotel na pevná 

paliva, mají do konce tohoto roku povinnost nechat 
si udělat jeho kontrolu. Povinnou revizi těchto kotlů 
zavedla v září 2012 novela zákona o ochraně ovzduší.
Kontroly se vztahují na topná zařízení s  příkonem 

od 10 do 300 kilowattů a  teplovodním okruhem, tedy 
na většinu kotlů na uhlí, dřevo nebo jiná pevná paliva 
v  rodinných domech určených k  trvalému bydlení 
i k rekreaci. Revize platí i pro krbové vložky, pokud jsou 
napojené na radiátory a s tepelným příkonem od deseti 
kilowattů výše.
Seznam revizorů, kteří mohou tyto kontroly provádět, 

lze nalézt na stránkách Asociace podniků topenářské 
techniky. Při kontrole zkoumá revizní technik 
kompletně celý kotel, jeho celistvost a  těsnost, řídicí 
jednotku, regulátor a havarijní termostat, ale třeba také 
to, co a jak se v kotli spaluje.
Základní prohlídka zabere zhruba hodinu, cena není 

stanovena zákonem, pohybuje se přibližně mezi 600 
až 1500 korunami. Po revizi technik vystaví doklad 
o  kontrole, kterým se pak lidé mohou prokázat při 
případné výzvě z úřadu.
Povinné revize mají podle ministerstva životního 

prostředí přispět ke snížení množství vypouštěných 
škodlivých emisí a  tím i  zdravotních rizik. Potvrzení 

o  revizi si bude moci od Nového roku vyžádat úřad 
města nebo obce s  rozšířenou působností, v  případě 
nedodržení povinnosti hrozí pokuta až 20 tisíc korun.
Ti, kteří nestihnou kontrolu kotle v letošním kalendářním 

roce, by tak měli učinit co nejrychleji v roce příštím.
Nejpozději po dvou letech je nutné revizi kotle 

pravidelně zopakovat.
Internetová adresa Asociace podniků topenářské 

techniky: www.aptt.cz/opravneni-ozo.php.
Vzhledem k tomu, že  osoby provádějící kontroly kotlů 

nemají povinnost být zapsáni v  seznamu Asociace 
podniků topenářské techniky, doporučujeme  též podívat 
se na stránky výrobce vašeho kotle.

Od listopadu do konce března nastává období 
vegetačního klidu, které je vhodné k porážení stromů. 
Při kácení mimo les je potřeba požádat místně příslušný 
obecní úřad, který je oprávněn podle zákona o obcích 
a zákona o ochraně přírody a krajiny rozhodnout o 
povolení či nepovolení kácení. O povolení kácení dřevin 
mimo les žádá vlastník pozemku, na kterém dřeviny 
rostou, pokud je obvod kmene stromu ve výšce 130 cm 
nad zemí větší než 80 cm. V žádosti musí být uvedeno, 
kdo žádá, na jakém pozemku se strom nachází, jakého 
je druhu a jaký je obvod kmene. Důležité je zdůvodnit, 

z  jakého důvodu má být strom pokácen. Vhodné je 
doplnit žádost fotodokumentací a  telefonním číslem 
pro rychlou komunikaci. V našem případě úřad městyse 
vyzve žadatele k  místnímu šetření za účelem zjištění 
skutečného stavu v terénu. S žadatelem jsou projednány 
důvody, pro které má být strom pokácen. Pokud je to 
vhodné, bývá určena náhradní výsadba stromů na 
pozemku. Obracíme se proto na vlastníky pozemků, 
kteří v zimě chtějí porazit strom, aby neváhali s podáním 
žádosti tak, aby mohla být včas vyřízena.

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Jindřich Zdráhal, místostarosta
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Zakončení letošních staveb
Letos byly v  Katovicích realizovány stavby, které 

vyžadovaly kolaudační řízení. Na počátku listopadu 
se konalo kolaudační řízení komunikace v  Jílkově 
ulici. Jednání bylo úspěšné. Všichni zúčastnění si 
v mrazivém ránu prošli celou stavbu. Bylo milé slyšet 
slova chvály nad částí obce, která získala zcela novou 
podobu. Nová komunikace zlepší dopravu Jílkovou 
ulicí, povedený je i nový chodník kolem silnice první 
třídy. Vzhledem k jeho prodloužení a napojení do Jílkovy 
ulice by mohl být více využíván k  cestě do kostela i 
na úřad městyse. Na prostranství před úřadem byl 
zbudován nový přístupový chodník, který umožní vstup 
do úřadu hlavním vchodem z náměstí.

Další akcí ukončenou kolaudačním řízením 
byla výstavba veřejného osvětlení na Podskalí. I 
v  tomto případě bylo úspěšné. Akce byla vynucena 
odstraněním vzdušného elektrického vedení, s  nímž 
byl veden i kabel veřejného osvětlení. Oproti projektu, 
který počítal se sodíkovými výbojkami, byla použita 
LED technologie. Nové osvětlení pěkně svítí a Podskalí 
v noci „prokouklo“.
Koncem listopadu se kolaudovala komunikace v ulici 

Za Továrnou v  Liboči. Tato kolaudace je podmínkou 
kolaudace rodinných domů v této ulici.

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Žádost o spolupráci
Pokud někde zjistíte, že nesvítí lampa pouličního osvětlení, nahlaste, prosím, závadu na tel.: 383 399 163, 
nebo na email: mistostarosta@katovice.cz. Děkujeme za spolupráci.

i

Co se událo na poli kulturním
V říjnu   se uskutečnil koncert folkové, country kapely 

HOP TROP. Návštěvnost byla vysoká, posluchači 
odcházeli spokojeni a spokojenost byla jak na straně nás,  
organizátorů, tak i účastníků (alespoň podle toho, co do 
katovické kroniky napsal sám Samson).
Další úspěšnou říjnovou akcí byla komedie Bláha a 

Vrchlická v podání ochotníků z Malenic. Ani oni nás svými 
výkony nezklamali, naopak i nás  v Katovicích přesvědčili, 
že volba hry i nastudování bylo výborné a právem vítězili 
na divadelních přehlídkách ochotnicích divadel. 
Ten, kdo si chtěl na podzim zatančit, se mohl přihlásit 

do Tančírny pro dospělé pořádané manžely Kohoutovými. 

V listopadu svým specifickým humorem zaplnil celý sál 
režisér Zdeněk Troška.
O prosincových akcích máte informace v prosincovém 

informačním přehledu.
Co připravujeme na příští rok? 
Těšit se můžete na další divadelní představení, koncerty 

a setkání se zajímavými osobnostmi – potvrzen je již 
známý farář Zbigniew Czendlik, v jednání je návštěva 
Valérie Zawadské a další zajímavé programy. Sledujte 
plakáty, web, facebook.
Přijďte,  těšíme se na Vás!!!

Výbor pro spolkovou činnost kulturu a sport

Beseda postel, hospoda, kostel
Do Katovic zavítá kněz Zbigniew Czendlik, který je známý 

širší veřejnosti zejména díky přátelským vztahům s řadou 
osobností z oblasti kultury, šoubyznysu a sportu. Působí 
rovněž jako moderátor, např. v pořadu České televize 
Uchem jehly (2011) nebo Českého rozhlasu Jak to vidí… 
(2015). Rád sportuje, dříve hrával fotbal, nyní se věnuje 
golfu, občas si zahraje tenis nebo lyžuje.
Pohodový, zábavný kněz z Lanškrouna se představí 

v domě kultury v pondělí 13. února od 19:00 hodin se 
svým pořadem -  besedou s názvem Postel, hospoda, 
kostel.
Obsahem této besedy bude vyprávění příběhů ze života 

osobního, kněžského i jiného… podané humorem jemu 
vlastním. V průběhu zhruba hodiny a půl se také dostane 

mimo jiné i na problematiky současného světa, o nichž 
si Zbigniew Czendlik rád podiskutuje také s Vámi, pokud 
přijmete jeho pozvání.
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neděle 25. prosince	 Poslední leč
			   Začátek ve 20:00 hodin. Hraje Fatima.
			   Přichystána je bohatá zvěřinová tombola!
			   Vstupné 100 Kč 

pátek 13. ledna 2017	 Maturitní ples 4SA SPŠ Strakonice 
			   Začátek v 19:00 hodin. Hraje De Facto Band z Vimperka
			   Ples je již zcela vyprodán!

sobota 28. ledna 2017	Maškarní bál pro děti
			   Začátek ve 14:00 hodin

sobota 4. února 2017	 Křesťanský ples 
			   Začátek ve 20:00 hodin. Hraje Malá muzika Nauše Pepíka.
			   Ples je nekuřácký!
			   Vstupné: 90 Kč

sobota 11. února 2017	Hasičský ples aneb Hoří, má panenko 
			   Začátek ve 20:00 hodin. Hraje Melodi band.
			   Volba královny krásy!
			   Vstupné 90 Kč

pátek 3. března 2017	 Ples MDŽ
			   Začátek ve 20:00. Hraje kapela Talisman.
			   Vstupné bude upřesněno.

Plesová sezóna v Katovicích

Předvánoční moštování
Přijďte se v neděli 20. prosince 2016 podívat do nově zařízené moštárny a užít si netradiční moštování s 
vánočními koledami, hudbou, pečenými buřty a ochutnávkou pokrmů a nápojů z jablek. Pro děti bude
dopoledne od 9:30 do 11:30 hodin připravena vánoční výtvarná dílna. Odpolední program s možností
prohlédnout si provoz nové automatické linky začíná ve 13:00 hodin. Akce je určena i pro širokou veřejnost.

The Beatles v Katovicích
Necelých deset let společné práce stačilo Johnu 

Lennonovi, Paulu Mc Cartnymu, George Harrisonovi a 
Ringo Starrovi, aby zcela změnili svět hudby a to nejen 
beatové, rockové nebo populární, ale světové hudby v 
tom nejširším slova smyslu. Aby se stali legendami, ušli 
dlouhou cestu od hraní, tehdy ještě náctiletých kluků, po 
hospodách a mnohdy drsných klubech v Hamburku a 
rodném Liverpoolu, až po týdny strávené v nahrávacím 
studiu, kde tvořili vpravdě monumentální hudební díla. 
Patří jim mnohá prvenství. Není to jen počet prodaných 
desek, nebo některé až dosud nepřekonané rekordy 
v hitparádových tabulkách, ale třeba i skutečnost, že 
právě Beatles odehráli vůbec první koncert v historii na 
stadionu. Na newyorském Shea Stadium  je v roce 1965 
sledovalo 56 tisíc hysterických diváků. 
 Odkaz Beatles pak nesou po celém světě národní 

fankluby a ohromné množství revivalových skupin. I v 

České republice funguje Celorepublikový fanklub Beatles, 
který pod vedením svého předsedy, známého diskžokeje 
a rozhlasového moderátora Jiřího Svátka, vstupuje už do 
třetího desetiletí své činnosti. A právě Jiří Svátek bude 
dne 17. 12. 2016 od 20 hodin v Kulturním domě v 
Katovicích uvádět pod gescí restaurace Zvon otavského 
ráje jednu z mnoha českých revivalových skupin hrajících 
hudbu Beatles. Jedná se o středočeskou skupinu The 
Basketles, založenou v roce 2002. Aby pak celý večer 
nebyl monotematický, proloží DJ Jiří Svátek vystoupení 
The Basketles, s hudební erudicí sobě vlastní, k tanci i 
poslechu, stylovou oldiesparádou. Takže pokud máte 
rádi nestárnoucí hudbu Beatles a hudbu šedesátých, až, 
řekněme, osmdesátých let, přijďte v sobotu 17. 12. 2016 
na předvánoční Beatlemánii do Katovic (předprodej lístků 
v restauraci Zvon otavského ráje).

Pavel Bradáč, Zvon otavského ráje

Roman Dub, Český zahrádkářský svaz Katovice

i



Zapomínáme na poselství Vánoc
Opravdová krása Vánoc se spíše nachází v jednoduchosti

V horečném tempu vánoční doby míváme sklon 
zapomínat na poselství a příslib, které Vánoce zvěstují. 
Velmi často býváme v zajetí toho, co všechno ještě 
musíme stihnout na poslední chvíli. Pospícháme, tlačíme 
a strkáme se a málem že srážíme lidi shánějící ten extra 
dárek, který si my vážně nemůžeme dovolit.
Mohl by být všechen ten spěch a shon satanovou 

pomstou Bohu nebo jeho odvetným tahem za Vtělení 
- zrození Syna Božího? Satan nás všechny oslepuje 
třpytem a leskem, zvoněním zvonků a cinkáním pokladen 
v obchodech. Přestali jsme dbát na význam Vánoc – 
poselství míru mezi všemi muži a ženami, příslib radosti 
lidem dobré vůle.
Opravdová krása Vánoc se spíše nachází v jednoduchosti 

- jednoduchosti pramenící z uvědomění a umění 
naslouchat. Neboť čím více nasloucháme okolnímu světu, 
tím plněji si uvědomujeme nesnáze a bolesti, hněv, vypětí 
a vyčerpání, kterými muži a ženy trpí. A právě poselství 
a příslib Vánoc může přinést naději malým a zbloudilým; 
poraněným, ukřivděným, týraným a zlomeným.
Jedním z největších darů, jež můžeme přinést světu, 

každému muži, ženě či dítěti, které potkáme v této 
vánoční době, je „prokazovat laskavost a konat nezištné 
krásné skutky“. Vzpomínám si na humoristický seriál 
kreslíře Johnnyho Harta uvedený před několika lety, ve 
kterém vystupuje postava Wileyho hledajícího odpovědi 
na nejzávažnější otázky života. Jedna z těch otázek je 
velmi jednoduchá, a přesto současná. Na prvním obrázku 
se Wiley ptá: „Co se stalo s laskavostí?“ 

A pokračuje těmito verši: 
„Proč lidi nelitují síly,  
aby jiným trable způsobili? 
Proč schválně druhým štěstí hatí,  
ač vědí, že se jim zlo dvakrát vrátí? 
Proč tak rádi zraňujeme 
i ty, které milujeme?  
 
Proč člověk milá slova sotva svede?  
Vždyť jedna rána k druhé vede.  
Proč se nechováme, jak nám velí 
jeden slogan známý?  
Veďme si tak, jak bychom chtěli,  
aby se jednalo s námi. 
 
Proč chyby druhých nám tak vadí, 
jeden sotva uvěří.., 
Odpuštění a láska vystrnadí  
satanův zadek ze dveří.. „

Darujte o Vánocích dar, který má trvalou hodnotu, dar, 
který vás nadlouho přežije. „Prokazujte laskavost a 
konejte nezištné krásné skutky.“ Jen do toho, zkuste to! 
Pro vás je to jen maličkost. Ale jsem si jist, že lidé kolem 
vás budou udiveni a svět bude ohromen. Jen do toho, 
buďte laskaví ostošest. Takové šoky svět moc potřebuje.

Z knihy Kolik váží sněhová vločka, kterou napsal  Brian 
Cavanaugh, vybrala Milena Novotná

Virtuální Univerzita třetího věku
pokračuje  dalším tématem

České dějiny a jejich souvislosti - češi, národ, stát, společnost a křesťanství, velmoži, knížata, králové, český 
král a římský panovník, 14. století.
 Zájemci se mohou přihlásit v Kolářově knihovně Katovice do 31. ledna 2017. 

i
Milena Novotná, knihovnice
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Od adventu po Tři krále

Prodej vánočních kaprů
při vánoční atmosféře a poslechu vánočních koled

Pátek 23. 12. 2016 od 16:00 hodin 
u hasičské zbrojnice

Kapři pouze na objednání na tel.: 776 145 827 p. Švehla 
Objednávky a info do 15. 12. 2016!

Srdečně zve městys Katovice, vstup volný
KD KATOVICE, pátek 16. prosince

Sváteční program pro všechny z Katovic a okolí 

15:00 - 18:00	 Tvůrčí dílny pro děti
15:00 - 18:00	 Společně pro děti – druhý ročník benefice
16:00		  Vystoupení dětí z tanečního kroužku Otavánek
17:00		  Vystoupení dětí z taneční skupiny Orin
18:00		  Vánoční koncert dětského folklórního souboru
			   Prácheňáček a koledy v podání Malé dudácké muziky
			   ZUŠ Strakonice
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Okolí soutoku řeky Otavy s Volyňkou představuje jeden 
z nejvýznamnějších regionů raného středověku v jižních 
Čechách. V  této oblasti  existovaly čtyři významné 
výšinné lokality. Jedná se o pravděpodobná sídla 
místní elity, dvorec Hradec u Němětic a tři opevněná 
hradiště: Hradiště u Libětic, Hradec u Řepice a níže 
referované hradiště Kněží hora u Katovic. Hradiště 
Katovice leží na osamoceném výrazném dominantním 
vrcholu nazývaném Kněží hora, který se nachází 1,5 
km severozápadně od obce Katovice. 

Referovaná lokalita zcela jistě představovala jedno 
z  center širší oblasti v  raném středověku. Hradiště 
dosahující rozlohy téměř 8 ha  má velmi dobře dochované 
a složité opevnění. To tvoří elipsu, jejíž osy měří 380 
x 220 metrů. Vzhledem ke své rozloze se složitým 
členěním na akropoli a minimálně dvě předhradí 
a dominantní polohou nad řekou Otavou můžeme 
uvažovat o významu lokality jako centrálního místa. 
Zcela jistě lze předpokládat funkci shromažďovací a též 
možnost obranného místa, opomenout nelze ani význam 
blízkosti vodního toku a pravděpodobné obchodní 
stezky po řece Otavě nebo v její bezprostřední blízkosti. 
Není možné zapomenout na zdroje nerostných surovin. 
V okolní oblasti se nacházejí zejména druhotná ložiska 
zlata v  náplavách blízkých vodních toků. Z  dalších 

možných surovin je možné zmínit zejména tuhu, 
případně grafitické horniny, získávané pravděpodobně 
povrchovým sběrem. Výrazné je ložisko grafitu právě 
na Kněží hoře u Katovic, kde již v polovině 19. století 
byly na západním svahu hory známy doklady po 
povrchovém dolování tuhy (z období středověku a 
s velkou pravděpodobností již i z pravěku).
V  období června a července letošního roku proběhl 

archeologický výzkum hradiště u Katovic. Průzkumem, 
na kterém spolupracovali pracovníci Katedry archeologie 
v Plzni a Muzea středního Pootaví ve Strakonicích, se 
podařilo objevit celou řadu nových poznatků o minulosti 
osídlení katovické hory. Archeologický výzkum se zde 
konal po 70 letech a navazuje na průzkumy známého 
jihočeského archeologa Bedřicha Dubského.
Při výzkumu se podařilo odhalit stopy osídlení ve 

formě štípaných kamenných nástrojů starých více jak 
7500 let, které dokládají využití zkoumané lokality 
lovci a sběrači ve střední době kamenné. Dále byly 
objeveny blíže neznámé lidské aktivity z  mladšího 
období pravěku, na což nám ukazuje několik zlomků 
z keramických nádob. 

Cyklus Kořeny XXXIV - Archeologický výzkum hradiště „Kněží hora“
u Katovic v roce 2016

Poloha lokality na mapě o měřítku 1:10000 a foto lokality 
ze severozápadu. Foto P. Menšík.

3D model hradiště za pomoci moderní dokumentace tzv. leteckého 
laserového skenování. Vytvořil J. Plzák.

Fotografie opevnění valu s příkopem na předhradí lokality. Foto P. Menšík
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Nejintenzivnější osídlení katovické hory je poté známé 
z  období raného středověku, kdy  jižní Čechy osídlili 
první Slované. Během třítýdenní letní studentské 
praxe studentů archeologie byly v  celkem sedmi 
archeologických sondách objeveny stopy po stálém 
osídlení ve formě zbytků po kamenné konstrukci 
hradby a zahloubené objekty ukazující na zbytky vnitřní 
zástavby hradiště. Ze zbytků kamenné destrukce je 
například možné říci, že hradba byla složena z  čelní 
kamenné konstrukce, z nasucho skládaných kamenů, 
na kterou byl nasypán hliněný val a na tom  dřevěná 
palisáda. Odkryté archeologické vrstvy odhalily 
množství zlomků keramických nádob zdobených vlnicí, 
hřebíky, železné nože nebo přeslen ukazující na textilní 
výrobu v období 9. – 10. století. Nálezy jsou v současné 
době zpracovávány v laboratořích studenty archeologie 

a budou umístěny v  expozici muzea ve Strakonicích. 
Archeologický výzkum bude pravděpodobně na hradišti 
probíhat i v následujících dvou sezónách. 

Petr Menšík a Vlasta Král, archeologové
Kontakt: 

PhDr. Petr Menšík, Ph.D.	 Mgr. Vlastimil Král
Katedra archeologie FF ZČU Plzeň	 Muzeum středního Pootaví ve Strakonicích
Sedláčkova 15, 30614 Plzeň	 Zámek 1, 38601 Strakonice
pmensik@kar.zcu.cz	 vlastimil.kral@@muzeum-st.cz  

Jedna z archeologických sond během archeologického výzkumu se zbytky 
kamenné plenty z raného středověku. Foto. P. Menšík.

Ohlédnutí za BEZovým rokem 2016
Prosinec je spojen nejen s krásnými svátky Vánoc, ale 

i s bilancováním nad uplynulým rokem. Ve sdružení BEZ 
to byl rok, ostatně stejně jako roky minulé, poměrně 
hektický. Vedle akcí tradičních, jako třeba kuličkiáda, 
Pootavské putování, drakiáda a Jílkův pohár, jsme měli 
letos možnost podílet se na několika akcích nových. 
V  lednu jsme pozvali do Katovic Ing. Šobra, který nás 
seznámil s  ekologicko-osvětovým programem Putování 
románovou krajinou (v tuto chvíli se dostává do oběhu 
publikace mapující celý projekt!). V  březnu jsme 
uspořádali večer s  mistrem nad mistry – byl to večer 
s vůní benzínu a s Romanem Častoralem. V květnu jsme 
společně s blatenskými ornitology vyrazili pod Kněží horu 
poslouchat zpěv ptáků a přihlížet jejich kroužkování. 
V  rámci Pootavského léta jsme se už podruhé pustili 
do letního kina a pozvali vás na filmy Limonádový Joe 
a Okresní přebor. Těší nás, že jsme se mohli zapojit do 
spolupráce s  dalšími katovickými organizacemi při 
akcích Dětský den, lampiónový původ za sv. Martinem, 
Slavnostní zahájení adventu. Přispěli jsme nákupem 

nových hudebních nástrojů na činnost Filipojakubského 
sboru. V prosinci se podílíme na organizaci Mikulášské 
pro děti a tradičního předávání Betlémského světla. 
Po celý rok jsme také zaštiťovali aktivity florbalového 
kroužku a pomohli jsme ZŠ s  vypracováním grantu na 
nákup florbalových mantinelů. Do kroužku dvakrát týdně 
docházelo na 20 kluků a dívek z katovické základní školy. 
Vše výše uvedené by nebylo možné bez spolupráce 

s řadou z vás. Proto se na tomto místě sluší poděkovat 
všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na organizaci 
jednotlivých akcí a bez kterých by to zkrátka nešlo. 
Stejně tak jsme velice rádi za podporu městyse Katovice 
a Komunitní nadace Blanicko-otavské a dík patří i 
všem organizacím, se kterými jsme měli možnost letos 
spolupracovat – katovické farnosti a místní charitě, ZŠ a 
MŠ Katovice, ČSOP Blatná, katovickým hasičům, Kolářově 
knihovně, Knihovně Střelské Hoštice, ČZS Katovice a 
Filipojakubskému sboru.
Za celé sdružení BEZ vám přeji poklidný advent, krásné 

Vánoce a vše dobré do roku 2017.
Michal Novotný, předseda sdružení

Pouštění balónků s přáním Ježíškovi
Rally Fans Katovice zvou rodiče a děti na druhý ročník vypouštění balónků s dopisem Ježíškovi. Program 
začne v areálu na Podskalí (kluziště) v sobotu 17. prosince v 15:00 hodin. Start balónků bude v 16:00 hodin. 
Občerstvení a teplo v klubovně bude zajištěno.

i
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Adventní odpoledne spojené s beneficí a koncertem
V pátek 16. prosince se uskuteční již druhý ročník 

adventního odpoledne, kam zveme všechny z  Katovic i 
z  okolí. Od 15 hodin začnou výtvarné dílničky pro děti, 
zároveň v  16 hodin  vystoupí děti z  tanečního kroužku 
Otavánek a o hodinu později (v 17 hodin)  taneční skupiny 
Orin.  V  18 hodin nás vánočně naladí pořad dětského 
folklórního souboru Prácheňáček a poté koledy v  podání 
Malé dudácké muziky ZUŠ Strakonice. Srdečně všechny 
zve městys Katovice, vstup je opět volný.

V  rámci programu se uskuteční druhý ročník benefice 
Společně pro děti. Díky štědrosti všech, kdo se zapojili 
v  loňském roce, jsme společně vyslali Aničku Fiedlerovou 
na speciální procedury do lázní ne jednou, ale hned dvakrát! 
Také  letos chceme pamatovat na někoho, kdo na startu 
života neměl tolik štěstí jako většina ostatních. Výnos letošní 
benefice je určen především pro Kačenku Krýdovou, skoro 
čtyřletou holčičku, která navštěvuje katovickou školku a 
která díky dětské obrně trpí spastickou triparezou (obou 
nohou a levé ruky). K tomu, aby mohla jednou chodit, jak 
všichni doufají, jí pomáhají procedury v oblečku „thera-
suit“ v Centru Hájek. Cena těchto pobytů se pohybuje opět 
v řádech desetitisíců. Především na úhradu těchto nákladů 

bude letošní benefice zacílena konkrétně (80% výnosu 
benefice), ale nezapomínáme ani na Aničku Fiedlerovou, a 
tak 20% výnosu benefice opět podpoří i její léčebný pobyt.

Přijďte zažít příjemné odpoledne a večer do katovického 
kulturního domu v  pátek 16. prosince 2016. Benefice se 
aktivně účastní učitelé, děti ze ZŠ a MŠ Katovice a přátelé a 
známí Kačenky a Aničky. Pokud byste se chtěli i Vy aktivně 
zapojit, obraťte se na Lenku Zamrzlovou nebo Michala 
Novotného, kteří benefici organizují. 

Anička Fiedlerová má velmi vzácný genetický syndrom 
Phelan-McDermid. Díky němu zaostává v psychomotorickém 
vývoji.

Kačenka Krýdová navštěvuje katovickou školku. Díky 
dětské mozkové obrně trpí triparézou - má postižené obě 
nožičky a levou ruku.

Společně pro děti
16. prosince od 15:00 hodin v kulturním domě v Katovicích
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Po podzimu panuje u fotbalistů střízlivá spokojenost
Rádi využíváme této příležitosti a v následujícím článku 

krátce bilancujeme působení našich mužstev v podzimní 
části fotbalové sezóny.

První mužstvo katovických fotbalistů se ve své druhé 
jarní sezóně umístilo po podzimní části sezóny na 
sedmém místě s  bilancí 6-4-5 35:23 a se ziskem 22 
bodů. Oproti minulé sezóně, kdy po podzimu soutěž 
vedlo, se sice jedná o pokles, ale i tak panuje s  tímto 
umístěním střízlivá spokojenost. Druhá sezóna bývá 
pro nováčka obvykle těžší. I přes menší bodový zisk si 
ale naši fotbalisté podrželi vedení ve statistikách. Spolu 
s druhou Želčí je náš celek nejlépe střílejícím mužstvem 
krajského přeboru a na domácích zápasech máme 
bezkonkurenčně nejvyšší divácké návštěvy. Průměrná 
návštěva je 235 diváků, nejvíce diváků přišlo na zápas 
s Protivínem -280.

Nejlepšími střelci jsou naši útočníci Uher (10) a Požárek 
(9). Třetí za nimi je stoper Hajdušek (4). Celkem se 
zapsalo do střelecké listiny 9 hráčů.

Zimní příprava na novou sezónu začne v  lednu. 
Její součástí bude tradiční soustředění v  Soběšicích. 
V  přípravných zápasech se mužstvo postupně utká 
s  Horažďovicemi, Sušicí, Bernarticemi, Svéradicemi a 
Jankovem.

Katovický fotbal ovšem není jenom mužské áčko. 
Naopak, pozornost je věnována všem mužstvům, 
zejména těm mládežnickým. A i s  jejich účinkováním 
můžeme být spokojeni.

Béčko je v okresním přeboru na šestém místě s bilancí 
5-5-3 31:19 a se ziskem 20 bodů. Velmi potěšující je 
skutečnost, že v  zápasech béčka pravidelně dostávají 
příležitost hráči dorostu. Nejlepším střelcem béčka je 
Václav Křivanec se sedmi trefami do černého.

Dorost, který máme spojený se Střelskými Hošticemi, 
hraje I. A třídu a po podzimu je s 22 body na skvělém 
třetím místě. Nejčastěji síť soupeřů rozvlnil Dominik 
Hrubý – celkem se mu to povedlo jedenáctkrát. Trenéry 
dorostu jsou Petr Hrnčíř a Jaroslav Humeník.

Mladší žáci je rovněž spojené družstvo se Střelskými 
Hošticemi. Toto spojení se ukázalo jako velmi efektivní, 
neboť mladší žáci po podzimu vedou tabulku okresního 
přeboru. Z našich hráčů se střelecky nejčastěji prosadili 
Petr Zídek (4), Pavel Hejtmánek (3) a Lukáš Franc (2). 

Starší přípravka je třetím a posledním týmem, který 
máme spojený se Střelskými Hošticemi. I tento tým po 
podzimu vede tabulku okresního přeboru se ziskem 36 
bodů a bilancí 12-0-1 122:38. Na střeleckých hodech se 
podíleli i Roman Slamka (12) a Jakub Vanda (10). Jedním 
z trenérů starší přípravky je Roman Slamka.

Mladší přípravka skončila pod vedením Josefa 
Rejška po podzimu druhá a postupila tak do A skupiny 
okresního přeboru, která se bude hrát na jaře. Ve třinácti 
zápasech získala 33 bodů s bilancí 11-0-2 169:54. Malí 
špunti nastříleli rekordní počet branek, který si zaslouží 
podrobný rozpis:

30 - Adam Rejšek, Matěj Kabele, 29 - Matěj Kohout, 
17 – Tomáš Kopp, 16 – Tomáš Prokop, 12 – Jakub 
Vondrášek, 11 – Patrik Požárek, 10 – Otakar Buchta, 6 – 
Lukáš Zídek, Radek Kubelák, 2 – Marek Šmejkal

Na závěr děkujeme všem fanouškům za přízeň a 
zejména děkujeme vedení obce a všem zastupitelům za 
podporu našeho sportovního klubu.

Tomáš Hajdušek, předseda SK Otava Katovice
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S podzimem začala další sezóna florbalových turnajů
Jako první začali školní turnaje a tak malí katovičtí 

florbalisté vyrazili do zápasů pod hlavičkou ZŠ Katovice.  
V úterý 29. 11. se uskutečnil ve Strakonicích první 
letošní turnaj školní florbalové ligy (4. -5. třídy), který 
se započítal i Českého poháru základních škol. Letos 
bohužel nemohou hrát smíšená družstva. Protože bylo 
přihlášeno 11 škol, domluvili jsme, že naše dívčí družstvo 
bude hrát mimo soutěž. Bohužel nad plán přijela i ZŠ 
Štěkeň a naše dva týmy byly sloučeny. V 17 lidech se 
florbal moc hrát nedá – nikdo se pořádně nerozehřál, ani 
si nezahrál a výsledkem bylo předposlední místo.

Naopak benjamínkům (1.-3. třída) vyšel první turnaj, 
který se konal v úterý 8. 12., náramně.  Přehráli Vimperk 
(3:0), Sedlici (5:4), na nájezdy ZŠ Jiřího z Poděbrad (4:3) 
a těsně prohráli s celkově druhou ZŠ F. L. Čelakovského 
(2:4) a nestačili jen na suverénní družstvo ZŠ Povážské 
(1:7). Na úplný závěr turnaje je čekal přímý souboj o třetí 
místo s týmem Z Š Dukelské, který zvládli a vyhráli jej 
nejtěsnějším rozdílem 1:0. O historicky první bronzovou 
příčku se zasloužili – v obraně Matěj Kabele (3 góly a 1 
proměněný nájezd), Jakub Kunzman, Alžběta Fáberová, 
Jakub Vondrášek (1 gól a 1 nájezd) a Matouš Petrášek 

(4 góly). Matouš s Jakubem Vondráškem se navíc střídali 
v brance, kde podali dobré výkony. V útoku řádil Honza 
Novotný (5 gólů), Adam Rejšek (2 góly) a na úplně prvním 
turnaji byla Kačka Kabelová (1 gól). Pět dětí z  týmu je 
z florbalového kroužku, doplnili je dva fotbalisté a jeden 
hokejista. 

V prosinci nás čeká ještě jeden turnaj - dívčí tým vyráží 
19. 12. na krajské kolo Českého poháru základních škol 
do Soběslavi.

Michal Novotný, Florbal BEZ Katovice

Čestický brambor
Již několik let se naše škola pravidelně účastní výtvarné 

a literární soutěže Čestický brambor a nutno dodat, že 
pokaždé se mezi výherci najdou naši žáci. Nejinak tomu 
bylo i letos, kdy hlavním tématem se staly pohádky. 
Pohádkový svět je dětem blízký, a tak se s chutí pustily 
do práce. Výsledkem bylo opět umístění těch nejlepších 
z naší školy.
Výherci se zúčastnili slavnostního předávání cen 

a ocenění v  Česticích 24.listopadu 2016 v  místním 
kulturním domě. Výhercům blahopřejeme a těšíme se na 
příští rok.

Ve výtvarné části se umístili
Vendula Zdráhalová - VV (6. tř.) – 2. místo
Karel Kopp - VV (6. tř.) – 3. místo
Tomáš Čapek - VV (7. tř.) – 3. místo
Eva Kaisrová - VV (9. tř.) – 2. místo
Simona Francová – VV (9. tř.) – 2. místo
V literární části se umístila 
Simona Francová – (9. tř.) – 2. místo
	

Robert Kostěnec a Irena Zetková – Jánská
učitelé Českého jazyka

Senioři na výletě
Na doporučení Výboru pro spolkovou činnost, kulturu a 

sport podpořil městys Katovice organizaci výletu seniorů.  
Díky tomu se mohlo 20 seniorů z  Katovic seznámit 
s pamětihodnostmi našeho okolí  -  vyrazili jsme směrem 
k  Šumavě. V  úterý 6. prosince jsme postupně navštívili 
Nezamyslice, Žihobce, Hrádek, Hartmanice a Dobrou Vodu a 
odnesli si krásné vzpomínky z velmi vydařené akce. Největší 
měrou se o to zasloužila paní Milena Novotná z Kolářovy 
knihovny Katovice, která celý výlet pečlivě připravila a 
zorganizovala. Touto cestou bychom rádi poděkovali jí 
i městysu Katovice za zdařilý nápad a sdružení BEZ za 
spoluorganizaci. Uvítali bychom, pokud by se v podobných 
akcích nadále pokračovalo.

Za účastníky zájezdu Karel Voldřich
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Provozní doby během svátků

22. 12. 7:00 – 17:00 28. 12. 7:00 – 17:00
23. 12. 7:00 – 17:00 29. 12. 7:00 – 17:00
24. 12. 7:00 – 11:00 30. 12. 7:00 – 17:00
25. 12. zavřeno 31. 12. 7:00 – 11:00
26. 12. zavřeno 1. 1. zavřeno
27. 12. 7:00 – 17:00

24. 12. zavřeno 29. 12. 6:30 – 16:00
25. 12. zavřeno 30. 12. 6:30 – 16:00
26. 12. zavřeno 31. 12. zavřeno
27. 12. 6:30 – 12:00 1. 1. zavřeno
28. 12. 6:30 – 12:00

23. 12. 7:00 – 17:00 29. 12. 7:00 – 15:00
24. 12. 7:00 – 11:00 30. 12. 7:00 – 15:00
25. 12. zavřeno 31. 12. 7:00 – 11:00
26. 12. zavřeno 1. 1. zavřeno
27. 12. 7:00 – 15:00 2. 1. 7:00 – 17:00
28. 12. 7:00 – 15:00

23. 12. 17:00 – 23:00 28. 12. 17:00 – 22:00
24. 12. 14:00 – 17:00 29. 12. 17:00 – 22:00
25. 12. zavřeno 30. 12. 17:00 – 23:00

26. 12. 16:00 – 23:00
Turnaj v Prší 31. 12. zavřeno

27. 12. 17:00 – 22:00 1. 1. zavřeno

24. 12. 20:00 – 24:00 29. 12. 10:00 – 22:00
25. 12. 17:00 – 23:00 30. 12. 10:00 – 22:00
26. 12. zavřeno 31. 12. 11:00 – 2:00
27. 12. 10:00 – 22:00 1. 1. 15:00 – 20:00
28. 12. 10:00 – 22:00

27. 12. 6:00 – 12:00 30. 12. 6:00 – 12:00
28. 12. 12:00 – 18:00 31. 12. zavřeno
29. 12. 6:00 – 12:00 1. 1. zavřeno

Jednota COOP Katovice 
Kdo má vánoční svátky rád, chodí k  nám do Jednoty 
nakupovat. Zboží čerstvé máme jistě, řekněte nám, co 
ještě chtěli byste. Protože Vás rádi máme, co budete si 
přát, objednáme. Pokusíme se splnit každé přání, vždy 
jste u nás vítáni. V novém roce těšíme se na Vás zase, 
s úsměvem a v plné kráse. Děvčata z katovické Jednoty

Koloniál Procházková Hana
Vážení občané, v  tyto slavnostní a pro každého 
významné dny bychom si Vám dovolili popřát hodně 
lásky, radosti, samé úsměvy ve tváři a splnění všech 
Vašich snů. Do nového roku pak výborný start, pevné 
zdraví, radost z  rodiny i práce, mnoho úspěchů, ale 
i klid a mír. To vše přeje za kolektiv zaměstnanců. 
Koloniál Procházková Hana

Potraviny Kotrba
přejí všem pokojné a šťastné Vánoce, nový rok ať vám 
přinese spoustu štěstí a pevné zdraví.

Pivnice U Hasiče
děkuje všem svým stálým zákazníkům za přízeň a přeje 
hezké prožití vánočních svátků a v novém roce hodně 
zdraví.

Restaurace a penzion U Vondrášků
děkuje svým zákazníkům a přeje radostné Vánoce 
a šťastný nový rok.

Bufet Katovice 
přeje krásné Vánoce a šťastný nový rok.

23. 12. – 1. 1. 2017               zavřeno

Ordinace obvodního lékaře MUDr. L. Hejlíkové 
přeje všem občanům šťastné vánoční svátky a pevné 
zdraví v novém roce.

Ordinace dětského lékaře MUDr. B. Kolenčíkové 
přeje všem zdraví a pohodu v roce 2017.
29. 12.	   11:30 – 13:30

Barvy laky – dekorace Katovice 
děkují za přízeň a všem přejí klidné Vánoce a mnoho 
radosti v novém roce 2017.
Obuv, rybářské potřeby 
přejí krásné prožití svátků vánočních a do nového roku 
všem zdravíčko a pohodu.
Kemp Otavský ráj a restaurace Zvon otavského ráje 
Za celý kolektiv kempu Otavského ráje bych chtěl všem, 
kteří v létě zavítali do našeho kempu, a to jak po vodě, 
tak i po souši, poděkovat za vaši přízeň. Zároveň děkuji 
i svému kolektivu za pořádný kus odvedené práce. Rád 
bych popřál všem šťastné a pohodové Vánoce plné klidu 
na pohádky, vydařeného Silvestra a hodně zdraví, štěstí 
a radosti v nastávajícím roce 2017. Pavel Bradáč

23. 12. od 18:00 28. 12. od 18:00
24. 12. zavřeno 29. 12. zavřeno
25. 12. zavřeno 30. 12. od 18:00
26. 12. zavřeno 31. 1. od 18:00
27. 12. zavřeno 1. 1. zavřeno

Restaurace Zvon otavského ráje

24. 12. zavřeno 29. 12. 8:00 – 12:00
14:00 –16:00

25. 12. zavřeno 30. 12. 8:00 – 12:00
14:00 –16:00

26. 12. zavřeno 31. 12. zavřeno
27. 12. 8:00 – 12:00

14:00 –16:00
1. 1. zavřeno

28. 12. 8:00 – 12:00
14:00 –16:00

ostatní dny dle běžné 
otevírací doby

Lékárna U Andělů 
Vánoce plné lásky a pohody, hodně zdraví do nového 
roku přejí Vaše lékárnice.

Ordinace obvodní lékařky MUDr. M. Marešové 
přeje radostné Vánoce a do nového roku 2017 zdraví a štěstí. 
24. 12. 2016 – 1. 1. 2017 zavřeno, zastupuje MUDr. Hejlíková

Výbor pro spolkovou činnost, kulturu a sport
děkuje všem organizátorům a nadšencům za spolupráci 
v  roce 2016. Přejeme všem krásné Vánoce a pevné 
zdraví, krapet štěstí a hodně kulturních, společenských 
a sportovních zážitků v roce 2017. Michal Novotný

Kolářova knihovna Katovice
přeje všem obyvatelům našeho městečka radostné  vánoční 
chvíle a v novém roce ať nás provází láska a zdraví.
Knihovna bude v době 23. – 30. 12. 2016 UZAVŘENA
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SDH Katovice v roce 2016
Vážení spoluobčané,
jsou před námi jedny z  nejkrásnějších svátků v  roce, 

svátky vánoční. Vánoční čas je obdobím klidu a pohody, 
ale i obdobím, kdy se zamýšlíme nad uplynulým rokem. 
Dovolte nám, abychom Vás krátce informovali o činnosti 
sboru v letošním roce.  Náš sbor zasahoval 3x při požárech 
(2x v Katovicích, 1x v Mnichově).  Kromě plnění povinnosti 
plynoucích ze stanov Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska jsme se podíleli i na společenském životě (účast 
na Božím těle, procesí na pouť u Svaté Anny v Kraselově, 
vzpomínkové setkání k výročí upálení Mistra Jana Husa). 
Pro mladé jsme uspořádali pálení čarodějnic. V  rámci 
Pootavského léta jsme uspořádali 2 akce (hasičský den 
– setkání vozidel okresu Strakonice a netradiční hasičský 
sedmiboj). Radost máme z  nově založeného kroužku 
mladých hasičů, který se již zapojil do celostátní hry 
Plamen. Hra Plamen představuje výchovně vzdělávací 

program pro kolektivy mladých hasičů, posláním hry 
je rozvíjet všeobecné dětské znalosti, vědomosti a 
dovednosti v  různých činnostech (PO, zdravověda, 
topografie, uzlování, apod.). Máme kolektiv mladších 
požárníků a tvoří se i hasičská přípravka. Nezapomínáme 
ani na členskou základnu a pro členy zajistíme v případě 
zájmu nákup vánočních kaprů. Sbor děkuje všem členům, 
kteří se podílí na činnosti, a svému zřizovateli městysu 
Katovice.
SDH Katovice přeje spoluobčanům a organizacím 

v Katovicích klidné a radostné prožití svátků vánočních 
a do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Všechny členy zveme na valnou hromadu, která se 
bude konat 7. ledna 2017 od 17:00 hodin v Restauraci u 
Vondrášků. Po ukončení schůze bude tradiční občerstvení, 
promítání z činnosti sboru a zábava s hudbou.

Výbor SDH Katovice

IV. Autumn Night 2016 přinese Dennímu stacionáři ve Strakonicích 
téměř 30 000,- Kč

Dne 26. 11. 2016 se v katovickém kulturním domě konal 
již čtvrtý ročník charitativního koncertu Autumn Night. 
Letošní výtěžek z  hudební akce, jejímž pořadatelem je 
spolek Rally Fans Katovice a katovická rocková kapela 
Riverside Project, putuje do Denního stacionáře pro 
mentálně postižené děti, mládež a dospělé ve Strakonicích 
(dále jen Denního stacionáře). Charitativní koncert letos 
podpořily kapely Ebony, Element, Patheroye Roye, Jaksi 
Taksi a Riverside Project svým vystoupením bez nároku 
na honorář či s výraznou slevou honoráře. Další zásadní 
podpora přišla od hlavních partnerů akce, jimiž byly Česká 
pirátská strana, městys Katovice a zajištění zvukové 
techniky Xprodukce&Drabsound.
V rámci koncertu proběhla ve vestibulu kulturního domu 

prodejní výstava výrobků uživatelů Denního stacionáře. 
Tato výstava byla podobně úspěšná jako v loňském roce, 
kdy výtěžek putoval do Dětského domova ve Volyni. 
Z letošní výstavy se podařilo vytěžit přibližně 4 000,- Kč. 
Výtěžek z  koncertu jako takového činí něco málo přes 
26 000,- Kč. Celkově tedy IV. ročník Autumn Night  2016 
přinese Dennímu stacionáři 30 000,- Kč. 
„Chtěl bych využít tohoto článku k  tomu, abych 

poděkoval všem členům spolku Rally Fans Katovice, 
ale i jejich kamarádům, kteří se již po 4 roky podílejí 
bez nároku na jakýkoliv honorář na pořádání této akce. 
Poděkování patří samozřejmě i členům a přátelům kapely 
Riverside Project. Velké díky patří také zaměstnanci 
městyse Katovice Josefu Mašátovi, který je každoročně 
naší velkou oporou ze strany obce při pořádání koncertu. 
Děkuji také pracovníkům z Denního stacionáře za aktivní 

přístup a příjemnou spolupráci. Největší poděkování však 
patří vám všem, kteří navštěvujete charitativní projekt 
Autumn Night, protože nebýt vás, diváků a fanoušků 
nejen regionální hudby, tak by výtěžek nikdy nebyl takový, 
jako je třeba letos.“
K předání výtěžku Dennímu stacionáři dojde v  měsíci 

prosinci 2016 někdy těsně před Vánocemi. O předání vás 
budeme informovat krátkou fotozprávou na sociálních 
sítích, nových webových stránkách projektu (www.
autumnnight.cz), v  regionálním tisku a samozřejmě 
v  jarním výtisku Katovického zpravodaje. S  přáním 
hezkého prožití vánočních svátků a všeho nejlepšího 
do nového roku se na vás těšíme nejenom na V. ročníku 
charitativního koncertu Autumn Night 2017.

Martin Mazuch, předseda spolku Rally Fans Katovice
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Provoz moštárny již několik desetiletí stojí v  popředí činnosti 
Základní organizace ČZS Katovice. Vlastní stavba započala na 
jaře 1970, přičemž do konce roku byla provedena hrubá stavba 
a její zastřešení. V následujících dvou letech pokračovaly práce na 
jejím dokončení. Veškeré stavební práce byly dokončeny v  roce 
1973, kdy byla stavba také kolaudována. Celkem bylo na její 
stavbě odpracováno více než 2 500 brigádnických hodin, náklady 
na stavbu činily 180  000,- Kč. Strojní zařízení moštárny bylo 
instalováno a odzkoušeno v  roce 1974. Následujícího roku, jenž 
byl prvním rokem plného provozu, bylo zmoštováno 650q ovoce. 
Budova zvenčí sice příliš změn nedoznala, uvnitř však v posledních 
několika letech došlo k  výrazným změnám.  Nákup pasteru, 
nové elektroinstalace, stavba pomocného skladu, rekonstrukce 

přístavby na prodejnu, sklad a místnost pro pasterizaci a zejména 
nákup nové poloautomatické linky na zpracování ovoce včetně 
vybavení prodejny. Tyto investice, které se realizovaly v  průběhu 
necelých čtyř let, přesáhly celkovou hodnotu více než 1 milion Kč. A 
na závěr dvě zajímavosti.  Zatím nepřekonaným rekordem zůstává 
neuvěřitelných 1 303q zmoštovaného ovoce z podzimu 1982. Za 
zaznamenání stojí i dosud nejmenší zmoštované množství ovoce. 
V roce 2005 to bylo pouhých 27q od nečlenů a 3q od členů. 

 Moštárna a její provoz prostě stojí za zhlédnutí. Rádi bychom 
proto pozvali všechny zájemce nejen o moštování na tradiční 
Vánoční moštování, které se uskuteční v neděli 18. prosince 2016 
od 13.00 hod. Přijďte si užít moštování s 1. část tajenky, 2. část 
tajeky a 3. část tajenky. 

Moštárna v Katovicích

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
A  

B  

C  

D  

E  

F  

G    

H  

I  

J  

K    

L    

M    

N    

O    

Vodorovně -A: stará peněžní jednotka (60 kusů), zkratka 
Středočeské kulturní středisko, druh panenky Barbie, úrodná půda. 
B:dobytčí nápoj, hlodavec, obec u Radomyšle, bývalý čs. házenkář. 
C… 1. část tajenky…. D: slovensky „nebo“, mužské jméno 26. 
října, osobní zájmeno, rusky „lední plocha“. E: osobní zájmeno, 
šachová prohra, samostříl, park, Slovenské národní povstání, SPZ 
Náchod. F: usazenina, rival, značka českých kol, římsky 999, puls. 
G: občanské sdružení, Chaplinova manželka, okrajové části těla 
z latiny, Nejvyšší kontrolní úřad, předložka. H:….3. část tajenky….. 
I: sestra ze seriálu „Nemocnice na kraji města“, spor, SPZ Ostrava, 
bývalá polistopadová politická strana, šachový žebříček. J: šachový 
velmistr, část obličeje, bývalé lotyšské platidlo, Slovan, zkratka 
„Turistické informační centrum“. K: bývalá MPZ Československa, 
horská jezírka, zkratka „ biologicky rozložitelný odpad, čajová 
růže, sportovní klub. L: japonsky „pryč“, sprej, vření. M: …2. část 
tajenky…… N: severský pták, ženské jméno 13. srpna, brazilský 
tenista. O: genetický shodný jedinec, značka české elektrotechniky, 
moravská řeka.

Svisle - 1: kout, montované domky, krmit mateřským mlékem. 
3: oslovení muže, dav lidí, předložka, tázací zájmeno. 4: hliníková 
folie, ambaláž, cizí značka benzínových pump. 5: ruské počítadlo, 
solmizační slabika, předložka, soukromý detektiv. 6: český veslař 
bronzový na LOH 2016, anglicky“jeden“, potok, čárový kód. 
7: písmeno řecké abecedy, horní končetina, menší vojenská 
jednotka, firma v Praze. 8: velury, součást éterických olejů, skla. 
9:anglicky“jako“, krajíc chleba, cizí značka motorek. 10: velký 
ořech, podávat jídlo, štětina černé zvěře. 11: nejvyšší karta, 
zkratka americké „National Aeronautic Association“, povel pro psa, 
číslovka. 12: nesoulad, citoslovce přitakání, souboj, model fiatu. 
13: sušenka, zkratka“Mezinárodní klasifikace nemocí“, označení 
citlivosti filmů, nežit( furunkl). 14: puntičkář, konto, ironik. 15: 
kypřit půdu, portugalský hráč v Realu Madrid, římská číslovka 51, 
rozšířený hlodavec. 16: citron, záchrana. 17: mravnost.

křížovku připravil ing. Miroslav Hrúz

Tajenka z minulého čísla: … Jaroslava Pojara, …Stanislava Blažka...
Katovický zpravodaj - Vánoční vydání 4/2016 (1. 12. 2016). Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází zpravidla 4x ročně. Vydává městys 
Katovice prostřednictvím Výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport. Povoleno Okresním úřadem ve Strakonicích pod reg. zn. 330703/91, evidenční číslo 
MK ČR E 12998.  Vydavatel neručí za obsah článků. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. Redakční rada: Michal Novotný, Iva Jandová, Pavel Hričina. 

Kontakt: katovickyzpravodaj@seznam.cz.
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